Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.07.2022                                                                                                                  № 121
с. Маяк

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 29.01.2020 № 26 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, главе сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, мер ответственности, утвержденное следующие изменения»

В соответствии с частями 7.3-1, 7.3-2 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.3 Закона Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности», уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 29.01.2020 № 26 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, главе сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, мер ответственности» следующие изменения:
1) в преамбуле:
а) слова «Федеральным законом» заменить словами «статьи 40 Федерального закона»;
б) дополнить словами «сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»;
2) в части 1 слово «Утвердить» дополнить словом «прилагаемое»;
3) часть 2 дополнить словами «Хабаровского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;
4) внести в Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, главе сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, мер ответственности» следующие изменения:
4.1) реквизит, расположенный в верхнем правом углу, изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края
от 29.01.2020 № 26»;
4.2) часть 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет процедуру принятия решения о применении к депутату Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края( далее также – лицо, замещающее муниципальную должность), представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3 – 1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(далее также – меры ответственности).»;
4.3) части 2-4 признать утратившими силу;
4.4) в части 5:
а) в абзаце первом после слов «имущественного характера,» дополнить словами «а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,»;
б) в пункте 2:
- слова «,главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «от должности в представительном органе муниципального образования»;
- слова «, выборном органе местного самоуправления» исключить;
в) в пункте 4 слова «, выборном органе местного самоуправления» исключить;
4.5) в части 6:
а) в абзаце первом слова «указанного в пункте 4 настоящего Положения содержащего обстоятельства допущенных нарушений» заменить словами «предусмотренного частью 7 статьи 4 Закона Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности»»;
б) в абзаце шестом:
- после слов «депутатов Советов депутатов» дополнить словами «(далее – также – депутат);
-слова «предусмотренные пунктом 5 настоящего Положения» исключить;
4.6) дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Советом депутатов учитываются характер и тяжесть допущенного нарушения, обстоятельства, при которых допущено нарушение, наличие смягчающих или отягощающих обстоятельств, степень вины лица, замещающего муниципальную должность, предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей (осуществления полномочий), соблюдение им других ограничений, запретов, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, принятие ранее мер, направленных на предотвращение совершения нарушения, иные обстоятельства, свидетельствующие о характере и тяжести совершенного нарушения.»;
4.7) в части 9:
а) в абзаце пятом слово «липа» заменить словом «лица»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения в отношении лица, замещающего муниципальную должность, указываются в решении о применении меры ответственности с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и иной охраняемой законом тайне.»;
4.8) часть 11 дополнить словами «о применении меры ответственности»;
4.9.) в части 12:
а) слово «лицу» заменить словами «к лицу»;
б) слова «Губернатора Хабаровского края, указанного в пункте 4 настоящего Положения» исключить;
4.10) дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Решение о применении меры ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленные уставом сельского поселения «Село Маяк» сроки.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                        А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                  Д.Ф. Булаев